1

 CÔNG TY CỔ PHẦN GIAO NHẬN KHO
VẬN NGOẠI THƯƠNG VIỆT NAM

Số:       /TTr-VIN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày      tháng     năm 2025

TỜ TRÌNH
Về việc bầu Thành viên Ban kiểm soát nhiệm kỳ 2025-2030

Kính gửi:  Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Giao nhận Kho vận Ngoại

thương Việt Nam.

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020;
- Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26/11/2019;
- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty Cổ phần Giao nhận Kho vận Ngoại

thương Việt Nam được Đại hội đồng cổ đông thông qua ngày 31/3/2022;
- Căn cứ Thông báo số 128/TB-VIN ngày 17/3/2025 của Hội đồng quản trị Công

ty Cổ phần Giao nhận Kho vận Ngoại thương Việt Nam về việc đề cử, ứng cử thành viên
Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát nhiệm kỳ 2025 – 2030;

- Căn cứ Công văn …. về việc đề cử, ứng cử nhân sự tham gia Hội đồng quản trị,
Ban kiểm soát Công ty Cổ phần Giao nhận Kho vận Ngoại thương Việt Nam, nhiệm kỳ
2025-2030,

Nhiệm kỳ Ban kiểm soát đương nhiệm Công ty Cổ phần Giao nhận Kho vận Ngoại
thương Việt Nam (Công ty) sẽ kết thúc vào ngày họp Đại hội đồng cổ đông thường niên
năm 2025.

Hội đồng quản trị Công ty xin báo cáo và trình Đại hội đồng cổ đông về việc bầu
thành viên Ban kiểm soát nhiệm kỳ 2025-2030 như sau:

1. Miễn nhiệm chức vụ Thành viên Ban kiểm soát đối với các ông, bà có tên sau
đây do hết nhiệm kỳ 2020-2025:

- Ông Triệu Anh Vũ;

- Bà Phạm Thị Hà Phương;

- Bà Vũ Vân Huyền.

2. Thông qua số lượng thành viên Ban kiểm soát nhiệm kỳ 2025-2030 là 03 thành
viên.

3. Thông qua danh sách ứng cử viên để bầu vào chức danh thành viên Ban kiểm
soát như sau:

 Cổ đông … sở hữu: … cổ phần chiếm ..% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết
có Công văn số ……… ngày ……………  đề cử các ứng cử viên để bầu vào chức danh
thành viên Ban kiểm soát như sau:

- Ông/Bà ….., sinh ngày ………., chức vụ hiện nay: ...........;

DỰ THẢO

2

- Ông/Bà ….., sinh ngày ………., chức vụ hiện nay: ...........;

- Ông/Bà ….., sinh ngày ………., chức vụ hiện nay: ...........;

- …….

(Có lý lịch trích ngang của ứng cử viên Ban kiểm soát nhiệm kỳ 2025-2030 kèm
theo).

Việc bầu Thành viên Ban kiểm soát được thực hiện theo phương thức bầu dồn
phiếu theo quy định của Luật Doanh nghiệp, Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty và
Quy chế bầu cử của Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua./.

Nơi nhận:
- Cổ đông;
- BKS, BTGĐ;
- Lưu: VT, HĐQT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Huy

3

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

LÝ LỊCH TRÍCH NGANG

(của ứng cử viên Ban kiểm soát nhiệm kỳ 2025-2030)

Họ và tên:

Giới tính:

Ngày sinh:

Nơi sinh:

Quê quán:

Nơi đăng ký thường trú hiện nay:

Dân tộc:

Trình độ chuyên môn:

Chức vụ:

QUÁ TRÌNH ĐÀO TẠO

- Từ tháng … đến tháng …: …..

- Từ tháng … đến tháng …: …..

- Từ tháng … đến tháng …: …..

QUÁ TRÌNH CÔNG TÁC

- Từ tháng … đến tháng …: …..

- Từ tháng … đến tháng …: …..

- Từ tháng … đến tháng …: …..

- Từ tháng … đến tháng …: …..

- Từ tháng … đến tháng …: …..

Chức danh kiêm nhiệm hiện tại:

-  Từ tháng … đến nay: ….

-  Từ tháng … đến nay: ….

- Từ tháng … đến nay: